
REGIONE PIEMONTE BU16S3 22/04/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 50/2021 - Cl. 4.4.4.1 del 25 marzo 2021. 
Oggetto: ARTICOLO 22 DELLA LEGGE REGIONALE 28 LUGLI O 2008, N. 23. 
AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE "T ECNICO E 
SICUREZZA", DELLA DIREZIONE "AMMINISTRAZIONE, PERSO NALE, SISTEMI 
INFORMATIVI E CORECOM" DEL CONSIGLIO REGIONALE, DEN OMINATA, A 
DECORRERE DAL 1 APRILE 2021, "AMMINISTRAZIONE, PERS ONALE, SISTEMI 
INFORMATIVI E ORGANISMI DI GARANZIA", ALL'ARCHITETT O FRANCESCO 
LECCESE. (CM/GB) 
 
 
 
Richiamato l'articolo 22 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 che disciplina il conferimento 
degli incarichi a dirigenti regionali; 
 
Richiamati i Criteri di cui alla D.U.P. n. 119/2017 così come modificati con D.U.P. n. 8 del 

21.01.2021 “Modifica dei criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi direttoriali e 

dirigenziali del Consiglio regionale. Allegati B1 e B2 dell’allegato B) del provvedimento 

organizzativo approvato da ultimo con DUP n. 119 del 15.06.2017”; 
 
Visto il Piano triennale del fabbisogno di personale 2019-2021, così come approvato con D.U.P. n. 

75 del 29 marzo 2019, che prevede, per l’anno 2020, la copertura di posti di qualifica dirigenziale 
mediante mobilità esterna volontaria con passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi 

dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001, previsione confermata nel Piano triennale del fabbisogno di 
personale 2020-2022 approvato con D.U.P. n. 179 del 11.12.2020; 
 
Richiamata la D.D. n. 80 del 23.04.2018 con la quale è stata approvata la disciplina per la procedura 
di acquisizione di personale attraverso mobilità volontaria esterna; 
 
Dato atto che, con  D.D. n. 258 del 23 novembre 2020, si è provveduto, dopo aver espletato Avviso 
di selezione interna,  alla pubblicazione del relativo bando pubblico di mobilità volontaria esterna, 

per la copertura, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del 

d.lgs. n. 165/2001, di una posizione dirigenziale inerente la struttura “Tecnico e Sicurezza”, profilo 

professionale “Esperto Tecnico Amministrativo”, della Direzione “Amministrazione, Personale, 

Sistemi informativi e Corecom”, denominata, a decorrere dal 1 aprile 2021, “Amministrazione, 

Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia”; 
 
Considerato che è in atto la riorganizzazione del Consiglio regionale e che al fine di pervenire ad 
una omogeneizzazione della scadenza degli incarichi dirigenziali, il citato bando pubblico di 

mobilità volontaria esterna prevedeva il conferimento dell’incarico fino alla data di scadenza degli 
attuali responsabili di Settore; 
 
Dato atto che, con D.U.P. n. 178/2020, sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali fino al 31 
marzo 2021, giorno precedente alla riorganizzazione, demandando a successivi provvedimenti gli 



adempimenti relativi ai nuovi incarichi e che, con D.U.P. n. 43 del 11 marzo 2021, sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali per i settori messi ad avviso di selezione interna, a decorrere dal 
1.4.2023, per un periodo di anni due, rinnovabili; 
 
Preso atto della D.D. n. A0301B/44/2021 del 1 marzo 2021 con la quale sono stati approvati i 
verbali della Commissione di valutazione per la posizione dirigenziale su indicata e della 

graduatoria finale dalla quale risulta che il candidato prescelto è l’Architetto Francesco Leccese e 
della D.D. n. A0301B/57/2021 del 18.03.2021, con la quale è stato perfezionato il trasferimento 

dell’Architetto Francesco Leccese a decorrere dalla data del 29.03.2021; 
 

Dato atto che, alla luce dei predetti provvedimenti, in data 29.03.2021 l’Architetto Francesco 
Leccese sottoscriverà il relativo contratto individuale di lavoro; 
 
Considerato che la procedura di mobilità in oggetto si è perfezionata successivamente alla data di 

attribuzione dei nuovi incarichi dirigenziali con avviso interno e che, per l’incarico di responsabile 

del Settore “Tecnico e Sicurezza”, è già stato esperito sia l’Avviso di selezione interno, con 
nota prot. n. 16874/A0301B del 5 novembre 2020, sia il bando esterno, con la citata D.D. n. 258 del 
23 novembre 2020; 
 
Ritenuto, al fine di pervenire ad una omogeneizzazione delle scadenze degli incarichi dirigenziali, 

di attribuire all’Architetto Francesco Leccese, l’incarico di responsabile del settore “Tecnico e 

Sicurezza” a decorrere dalla data del 29.03.2021 fino alla data del 31.03.2023, eventualmente 
rinnovabile; 
 
Richiamata la D.U.P. n. 3 del 8.1.2021 di graduazione delle posizioni dei dirigenti responsabili di 
settore e dato atto che al dirigente verrà corrisposta, secondo quanto stabilito dal nuovo Contratto 

decentrato per l’Area della dirigenza, sottoscritto in data 11 dicembre 2020, una indennità di 

posizione lorda pari a € 56.000 annui, oltre a quanto previsto dal vigente CCNL; 
 

Preso atto delle dichiarazioni rilasciate dall’Architetto Francesco Leccese, in sede di partecipazione 
al bando di mobilità di cui sopra, in merito all'insussistenza di cause di inconferibilità di cui agli 
articoli 3, 4, 6 e 7 e di incompatibilità di cui agli articoli 9, 11 e 12 del d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
 
Dato atto che la spesa relativa al presente provvedimento trova copertura negli appositi capitoli del 
bilancio regionale del Consiglio regionale; 
 
L'Ufficio di Presidenza, unanime, 
 
D E L I B E R A 
 

1. di attribuire, per le motivazioni espresse in premessa, all’Architetto Francesco Leccese, l’incarico 

di responsabile del settore “Tecnico e Sicurezza” della Direzione “Amministrazione, Personale, 

Sistemi informativi e Corecom”, denominata, a decorrere dal 1 aprile 2021, “Amministrazione, 

Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia”; 



 
2. di dare atto che il predetto incarico, eventualmente rinnovabile, decorre dalla data del 29.03.2021 
fino alla data del 31.03.2023; 
 
3. di dare atto che al dirigente verrà corrisposta ai sensi della D.U.P. n. 3 del 8.1.2021 di 
graduazione delle posizioni dei dirigenti responsabili di settore e secondo quanto stabilito dal nuovo 

Contratto decentrato per l’Area della dirigenza sottoscritto in data 11 dicembre 2020, una indennità 

di posizione lorda pari a € 56.000,00 oltre a quanto previsto dal vigente CCNL e che la spesa 
relativa al presente provvedimento trova copertura negli appositi capitoli del Bilancio del Consiglio 
regionale. 
 
 


